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Upravni odbor Zveze društev upokojencev Slovenije 

Št. dok. 373 
Ljubljana, 15. 7. 2025 

 
Zapisnik 25. redne seje Upravnega odbora 

Zveze društev upokojencev Slovenije v mandatnem obdobju 2023 - 2027, 
ki je bila v torek, 15. 7. 2025 s pričetkom ob 10. uri na ZDUS 

 
Prisotni člani: Zdenka Jan (predsednica – delno ), Stanko Kranvogel (podpredsednik), Željko 
Kljajić (podpredsednik), Cirila Surina Zajc (PZDU Dolenjske in Bele krajine), Milan Tepej (PZDU 
Šaleške), Jakob Presečnik (PZDU Celje), Robert Plavčak (PZDU Gorenjske), Jožef Žnidarič 
(PZDU Posavje), Alma Kočnik (PZDU Koroške),  Viktor Kokol (PZDU Spodnje Podravje), Zlatko 
Martin Marušič (PZDU Severne Primorske), Milan Osterc (Pomurska PZDU), Evgen Primožič 
(PZDU Južne Primorske), Marjan Dolinšek (PZDU Zasavje), Zvonko Kralj (PZDU LJ z okolico). 
 
Prisotni pooblaščenci članov: Milan Hlevnjak kot pooblaščenec Franca Slavinca 
(Zgornjepodravska PZDU) 
 
Prisotni drugi vabljeni: Vera Pečnik (predsednica Nadzornega odbora ZDUS - delno), Andreja 
Gorše Lotrič (generalna sekretarka ZDUS), Borislava Vilč (strokovna sodelavka ZDUS za 
pravne zadeve – delno ), Alenka Šaver (tajništvo ZDUS), Maja Manojlovič (strokovna delavka 
ZDUS - delno), Marjan Sedmak (predsednik Komisije za kadrovske, organizacijske in 
statutarne zadeve – delno). 
 
Upravičeno odsotni člani UO: Franc Košir (MZU Ljubljana, OPZDU). 
 
Upravičeno odsotni drugi vabljeni: Črt Kanoni (PR in uredništvo ZDUS). 
 
AD 1 Ugotovitev sklepčnosti in potrditev dnevnega reda 
 
Zaradi odsotnosti predsednice je vodenje seje prevzel podpredsednik Stanko Kranvogel. Po 
uvodnem pozdravu in seznanitvi prisotnih s snemanjem seje, je na podlagi prisotnosti članov 
ugotovil, da je UO sklepčen in je predlagal potrditev dnevnega reda 25. redne seje UO. 
 
Na predlog podpredsednika je bil soglasno sprejet: 
Sklep št. 1: Ugotovi se, da je UO sklepčen. Soglasno se potrdi  dnevni red 25. redne seje UO 
s spremembo v vrstnem redu: 
 
1. Ugotovitev sklepčnosti in potrditev dnevnega reda  
2. Informacija predsednice o delu vodstva med dvema sejama 
3. Poročilo o izvršitvi sklepov, obravnava in potrditev zapisnika 20. redne seje z dne 20. 
             3. 2025, 21. korespondenčne seje z dne 28. 3. 2025,  22. korespondenčne seje z dne 
             24. 4. 2025, 23. korespondenčne seje z dne 15. 5. 2025  in 24. korespondenčne seje z 
             dne 22. 5. 2025   
4. Poročilo DMS 2025  
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5. Potrditev 6. obroka izplačil E-oskrbe na daljavo za zbrane prijave DU  
6. Potrditev izplačil za izvedena Pokrajinska srečanja pevskih zborov DU 2025  
7.         Seznanitev z odstopno izjavo predsednika Komisije za gospodarstvo in turizem Janeza 
             Sušnika ter razprava in odločitev o sklepu Komisije za Kadrovske, organizacijske in 
             statutarne zadeve ZDUS o predlogu smiselnosti nadaljnjega obstoja Komisije za 
             gospodarstvo in turizem in Komisije za izobraževanje, publiciteto in informacijsko 
             tehnologijo  
8.         Predlog o sklenitvi pogodb z Nepremičninskim skladom s PZDU namesto ZDUS 
9. Seznanitev z odstopno izjavo Željka Kljajića na funkcijo podpredsednika ZDUS in sklic 
             korespondenčne seje Zbora članov ZDUS – seznanitev in razrešitev Željka Kljajić  
10. Osnutek predloga novega statuta ZDUS 
            (Sklep Komisije za kadrovske, organizacijske in statutarne zadeve s skupnega sestanka 
             z delovno skupino za spremembe in dopolnitve Statuta, kjer so obravnavali prejete 
             pripombe na osnutek predloga novega Statuta) 
11. Poročilo predsednika PZDU Milana Osterca iz srečanja članic NVO VID 
12. Razno – glasovanje Skupščina Delfin 
 
 
AD 2 Informacija podpredsednika o delu predsednice in vodstva med dvema sejama 
 
Podpredsednik ZDUS je prisotne seznanil o aktivnostih in delu vodstva ZDUS med obema 
rednima sejama, to je med 21. 3. 2025 do 14. 7. 2025 s poudarkom na aktivnostih na 
področju pokojninske reforme, e-oskrbe oz. DO, program SzS – pridobivanje podatkov ( 
srečanja z ministri, predsednikom vlade, predsednico države in pisne pobude, zahteve, 
opozorila na odprta vprašanja in nedorečenosti, itd.). Ga. Zajc podpira prizadevanja vodstva 
za uveljavitev več pravic upokojencev. Vendar je vsak dopis vladi milejši in izgleda kot da 
ZDUS-u pojenjajo moči. Zato je potrebno razpravo razširiti na UO ZDUS, saj do sedaj, kljub 
dvema sklepoma, te še ni bilo. Izpostavi, da se pokojninska reforma nikoli ni obravnava na 
UO in le-ta o njej ni odločal. Dopisi vodstva so po njenem mnenju mlačni in brez pogajalskih 
možnosti. Predlaga, da se ponovno pregledajo vsa odprta vprašanja glede Pokojninske 
reforme, vključno s predlogi, ki so jih posredovala PZDU s poudarkom na »čiščenju 
pokojninske blagajne« in priloženimi izračuni. Pripraviti je potrebno dopis, ki bo vseboval vse 
točke, ki so odprte, ga poslati v pregled predsednikom PZDU in nato nasloviti na predsednika 
vlade, predsednico države, predsednico DZ in pristojno ministrstvo. Dopis mora v zaključku 
vsebovati seznanitev, da bodo upokojenci podprli referendum, v kolikor našim zahtevam ne 
bo ugodeno. Dopisu naj bo priložen tudi ta sklep 25. seje UO. 
Tudi g. Dolinšek podpre predlog ge. Zajc in poudari, da je sedaj pravi čas za naše zahteve, ki 
bi bile na podlagi njegovih izkušenj lahko uresničene v največji možni meri. 
G. Kokol podpre predlog ge. Surine in g. Dolinška ter predlaga, da vodstvo ustanovi 
pogajalsko skupino ZDUS, v kateri naj bodo zastopani člani, ki imajo strokovne izkušnje iz 
tega področja in so tudi sami upokojenci. Ob tem opozori, da je ZDUS nevladna, nepolitična, 
ne verska organizacija in kot taka se ne sme povezovati s sindikati. 
Ga. Pečnik predlaga, da strokovna služba ZDUS za program SzS s strani občin pridobi 
podatke, katere občine so sklenile pogodbe in če so kje vključeni naši prostovoljci. 



 

3 
 

Podpredsednik Kranvogel pove, da naši prostovoljci  niso nikjer vključeni, se pa vodstvo za 
njihovo vključitev intenzivno bori še naprej na pristojnem ministrstvu. 
g. Osterc spomni, na neizpolnjene obljube: minister Maljevac je tako 6.maja na dogodku na 
Sv. Juriju ob Ščavnici, obljubil, da bodo delali na ministrstvu vse, da bo program SzS vključen 
v Strateški načrt DO. Vodstvo ZDUS poziva, da predsednika vlade na sestanku prihodnji teden 
opozori na neizpolnjene obljube, prav tako je na to potrebno z dopisom spomniti ministra 
Maljevca. 
 
Sklep št. 2: UO se seznani o delu vodstva ZDUS v obdobju med dvema sejama. UO podpira 
prizadevanja vodstva in komisij. UO nalaga vodstvu in pristojni komisiji, da ponovno 
pregleda vse prejete predloge na Pokojninsko reformo in pripravi dopis, ki bo poslan 
odločevalcem in bo vseboval vse zahteve upokojencev ZDUS. Predhodno se dopis pošlje v 
pregled predsednikom PZDU. Vodstvo tudi preuči predlog g. Kokola o ustanovitvi 
pogajalske skupine ter pripravi dopis za Min. za solidarno prihodnost z vsebino 
neizpolnjenih obljub, kot je izpostavil g. Osterc. 
 
 
AD 3 Poročilo o izvršitvi sklepov, obravnava in potrditev zapisnika 20. redne seje z dne 20. 
          3. 2025, 21. korespondenčne seje z dne 28. 3. 2025,  22. korespondenčne seje z dne 
          24. 4. 2025, 23. korespondenčne seje z dne 15. 5. 2025  in 24. korespondenčne seje 
          Z dne 22. 5. 2025  Predstavitev dela Komisije za zdravstveno in socialno varstvo 
 
Ga. Gorše poda poročilo o realizaciji sklepov in sicer: 
20.redna seja 20.03.2025 
- Sklep št. 3: UO potrdi Vido Bogataj za članico volilne komisije ZZZS v novem 
mandatnem obdobju. ZZZS posredovan predlog dne 19.5.2025 . Zaključeno. 
- Sklep št. 5: UO potrdi zapisnike izvedenih rednih in korespondenčnih sej in poročilo o 
realizaciji sklepov, s tem da se upošteva pripomba Cirile Surine Zajc, da so v roku predlagali 
člana za Komisijo za kadrovske, organizacijske in statutarne zadeve. Prav tako se upoštevajo 
pripombe in bodo zapisniki v bodoče povzeli razpravo in pripombe posameznikov v razpravi. 
Ga. Olga Tanko potrjena kot članica KK na 22.kores.seji UO, zapisniki že vsebujejo tudi 
zabeležko o razpravi. Zaključeno. 
- Sklep št.10 : Upošteva se predlog PZDU Dolenjske in Bele Krajine, ki je  v roku podala 
predlog za njihovo predstavnico v Komisiji za kadrovske, organizacijske in statutarne zadeve. 
Za Komisijo za šport, rekreacijo in gibalno kulturo in Komisijo za izobraževanje, publiciteto in 
informacijsko tehnologijo se počaka do izteka roka za prijave, to je do 31.3.2025. Prijav v 
komisijo za šport, rekreacijo in gibalno kulturo in v Komisijo za izobraževanje, publiciteto in 
informacijsko tehnologijo nismo prejeli. Zaključeno. 
- Sklep št. 12: UO je soglasen, da se ostane pri priporočilu, da se v VPS ne vpisuje novih 
članov. Glede razpisa za člane UO VPS bi morala Komisija za kadrovske, organizacijske in 
statutarne zadeve objaviti razpis za nove člane UO VPS do 31.3.2025. Razpis objavljen izteče 
se 25. 7. 2025. 
- Sklep št. 18: Upravni odbor ZDUS potrdi nagrado v višini 200 EUR najbolj aktivnim 
društvom. Nagrada podeljena na DMS 2025 12.6.2025, izplačano 7.7.2025. Zaključeno. 
- Sklep št. 19: UO potrdi Damjano Lovrenčič za predstavnico ZDUS v NIJZ program Mira. 
Predlog poslan na NIJZ 24.12.2024. Zaključeno. 
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- Sklep št. 21: UO se seznani z osnutkom novega statuta in predlaga, da se za razpravo 
osnutek novega statuta pripravi na način, da bo v enem dokumentu vidna razlika med starim 
in novim statutom. Predlog pripravljen po navodilih UO in poslan v razpravo dne 08.04.2025 
Zaključeno. 
 
21. korespondenčna seja 28.03.2025 
- Sklep št.3: UO potrjuje spremembe Pravil športnih iger ZDUS. Pravila so že stopila v veljavo 
28.3.2025. Zaključeno. 
 
22. korespondenčna seja 24.04.2025 
- Sklep št. 4: Potrdi se izplačilo 5. obroka E-oskrbe na daljavo za zbrane prijave DU. Sredstva 
nakazana DU dne 06.05.2025. Zaključeno. 
- Sklep št. 5: Potrdi se izplačilo 1. obroka dotacij iz programa SzS za tista DU, ki so do vključno 
15.4.2025 dosegla vsaj 10% realizacijo plana obiskov. Sredstva nakazana 29.4.2025. 
Zaključeno. 
- Sklep št.6: Potrdi se sklic ZČ v letu 2025 v funkciji Zbora članov VPS za obravnavo 
zaključnega računa in poslovnega poročila VPS. Razpis za člane UO VPS je še v teku do 
25.7.2025, zato ZČ še ni bilo mogoče sklicati. V teku. 
- Sklep št. 7: Potrdi se razrešnica UO VPS, čigar mandat je potekel z letom 2023. Potrdi se 
objava razpisa za nove člane UO VPS. Razpis za nove člane UO VPS je bil objavljen 
22.05.2025, zaključuje se 25.7.2025. Zaključeno. 
- Sklep št. 9: Potrdi se kandidatna lista za imenovanje sodnikov porotnikov na Delovnih in 
socialnem sodišču. Kandidatna lista poslana v DZ 28.4.2025. Zaključeno.  
 
23. korespondenčna seja 15.05.2025 
- Sklep št. 3: Potrdi se kandidatna lista predstavnikov ZDUS v skupščino ZZZS. Kandidatna lista 
poslana – sporazum s SUSom in Zveza Klubov Maksa Perca v ZZZS dne 19.05.2025. 
Zaključeno. 
- Sklep št. 5: Potrdi se imenovanje Vide Bogataj v mandatno – volilno komisijo ZPIZ. Predlog 
poslan na ZPIZ dne  24.6.2025. Zaključeno.  
 
24. korespondenčna seja 22.05.2025 
( samo potrditev Poročila o poslovanju Zavoda Vzajemnost) 
 
Pri obravnavi te točke so se seji pridružili predsednica Jan, Bronja Vilč in g. Sedmak. 
 
Člani UO so na seji prejeli tudi pisno poročilo. 
 
Sklep št. 3: UO soglasno potrdi zapisnike izvedenih rednih in korespondenčnih sej in 
poročilo o realizaciji sklepov. 
 
 
AD 4 Poročilo DMS 2025  
 
Strokovna sodelavka ga. Manojlovič poda poročilo o izvedenih DMS 2025, ki so ga člani UO 
že predhodno prejeli kot gradivo po e-pošti. Izpostavi dobro obiskanost okroglih miz, 
zadovoljstvo DU, da so njihovi člani lahko aktivno sodelovali itd. Podpredsednik je izpostavil 
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možnost, da bi prihodnje leto organizirali dogodek samo 1 dan in ga tudi ustrezno 
preimenovali . Nekaj izboljšav bo potrebno tudi še pri organizaciji okroglih miz, kjer se je 
pokazala potreba, da se eni mizi nameni več časa, predvsem za možnost vprašanj, prav tako 
pa tudi, da se okrogle mize časovno ne prekrivajo. 
G. Plavčak prosi za finančno poročilo. Predsednica pojasni, da so bili letošnji DMS povezani z 
več udeleženci s tem pa tudi višjimi stroški. To je tudi eden od razlogov za premislek o 
skrajšanju dogodka na en dan. Finančno poročilo je v večjem delu že pripravljeno, potrebno 
je dodati še nekaj malih dopolnitev in potem bo poslano članom UO. 
G. Kralj predlaga, da se nekatere dejavnosti organizacije iz ZDUS prenesejo na PZDU. Predlog 
je že bil posredovan vodstvu ZDUS. 
 
Sklep št. 4: UO se seznani  z vsebinskim poročilom o izvedbi DMS in ga soglasno potrdi. 
Finančni del poročila, se pošlje, ko bo pripravljeno, vsem članom UO. 
 
 
AD 5  Potrditev 6. obroka izplačil E-oskrbe na daljavo za zbrane prijave DU 
 
M. Manojlović seznani prisotne, da je  s 30. 6. 2025 projekt e-oskrbe zaključen. Oddano je 
bilo končno poročilo o projektu na Telekom in MSP. Društva, ki so sodelovala v projektu so 
bila upravičena do fiksnega stroška 20,00 € za vsako pravilno izpolnjeno, pregledano in 
oddano izjavo uporabnika za vključitev v storitev e-oskrbe. Predlog razdelilnika za 6. obrok 
izplačil je bil že poslan v gradivu. 
UO je opozorila na problematiko poročil DU. Nekatera DU poročil niso posredovala, nekatera 
prejeta poročila pa niso narejena v skladu z navodili. Veliko društev se ni držalo razdelitve 
sredstev 15 € za prostovoljca in 5 € za stroške DU (sprejeto na 4. redni seji UO dne 29. 1. 
2024). Društva so bila večkrat pozvana k poročilom in k popravkom, vendar le-teh ZDUS še 
do danes ni prejel. Člani UO bodo prejeli spisek DU po pokrajinah, katera niso oddala ali so 
oddala nepopolna, nepravilna poročila z dolžnostjo, da kontaktirajo ta DU in jih pozovejo k 
takojšni oddaji poročil, skladnih z navodili. 
 
Sklep št. 5: UO soglasno potrdi izplačilo 6. obroka E-oskrbe na daljavo za pravilno zbrane 
prijave DU. 
 
 
AD 6 Potrditev izplačil za izvedena Pokrajinska srečanja pevskih zborov DU 2025  
 
UO se prejel razdelilnik za izplačila za izvedena Pokrajinska srečanja pevskih zborov DU 2025.  
Ga. Zajc prosi, da se naj strokovne sodelavke nadaljujejo prakso in za oddajo poročil pošiljajo 
prijazne opomnike. Predsednica in podpredsednik ZDUS pojasnita, da so vsi datumi za 
oddajo navedeni že v osnovnem razpisu, da pa bodo strokovne sodelavke vseeno še 
opozorile na bližajoči se iztek roka za oddajo. 
Na vprašanje g. Tepeja zakaj prihaja do tako velikih razlik pri posameznih pokrajinah. G. 
Presečnik pojasni, da npr. v Celjsko pokrajino spadajo tudi stroški najem prostorov, večina 
stroškov so potni stroški, ki so izjemno porasli, še posebno v obdobju, ko je povpraševanje 
po prevozih veliko. Tudi g. Hlevnjak ima podobne pomisleke kot g. Tepej. Določiti je 
potrebno finančni limit in postaviti jasne kriterije. Ga. Manojlović pojasni, da morajo poročila 
vsebovati tudi račune, tako, da je preglednost zagotovljena.  Ključ za delitev je odvisen od 
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števila DU v pokrajini, pevskih zborov, števila članov v zborih, oddaljenosti posameznih 
sodelujočih. Večina so potni stroški. Podpredsednik pojasni, da je limit postavljen v FN ( 
12.000,00 EUR), ki ni bil presežen. Ob tem g. Marušič pove, da bo njihova pokrajina izvedla 
dogodek v jeseni in bodo stroški šele nastali. 
g. Žnidarič se strinja z obstoječim ključem za delitev.  
Predlog, da se delitev naredi na podlagi članstva, ni bil sprejet. 
 
Sklep št. 6: UO soglasno potrdi izplačilo za izvedena Pokrajinska srečanja pevskih zborov 
DU 2025 na podlagi obstoječega ključa in predlaganega razdelilnika tistim PZDU, ki imajo 
poravnane obveznosti do ZDUS iz naslova članarin. 
 
AD 7 Predlog o sklenitvi pogodb z Nepremičninskim skladom s PZDU namesto z ZDUS  
 
Podpredsednik Stanko Kranvogel seznani UO z vsebino sestanka s predstavniki 
Nepremičninskega sklada dne 23. 6. 2025 in s predlogom, da bi se pogodbe sklenile s PZDU-
ji, ki bi sredstva nakazala DU-jem. S tem bi se izognili izgubi 22% davka, ki ga mora ZDUS 
sedaj odvajati kot davčni zavezanec. PZDU pa niso davčni zavezanec in jim tega davka ni 
potrebno odvajati. Prav tako tudi PZDU razpolagajo s podatki, katera DU imajo stanovanjske 
komisije.  
 
Sklep št. 7: Upravni odbor se seznani s predlogom vodstva ZDUS. Soglasno se strinja, da 
Nepremičninski sklad s 1.1.2026 sklene pogodbe s tistimi PZDU, v katere so včlanjena DU, 
ki opravljajo to dejavnost. Pred sklenitvijo pogodbe se dogovorijo tudi za vsebino pogodbe 
( npr. o načinu plačevanja).  
 
 
AD 8 Seznanitev z odstopno izjavo predsednika Komisije za gospodarstvo in turizem Janeza 
          Sušnika ter razprava in odločitev o sklepu Komisije za Kadrovske, organizacijske in 
          statutarne zadeve ZDUS o predlogu smiselnosti nadaljnjega obstoja Komisije za 
          gospodarstvo in turizem in Komisije za izobraževanje, publiciteto in informacijsko 
          tehnologijo 
 
Podpredsednik obrazloži odstop g. Sušnika. Predstavi tudi predlog Delovne skupine 
upravičenost obstoja Komisije za gospodarstvo in turizem ter KIPI, saj je potrebno slediti 
smernicam po obvladovanju in zmanjševanju stroškov ZDUS. Predsednica predstavi 
izstopajoče Komisije, ki so dejavne, izstopajo, pomagajo vodstvu pri delu : Komisija za 
kadrovske, organizacijske in statutarne zadeve, Komisija za pokojninske zadeve, Komisija za 
zdravstvene in socialne zadeve, Komisija za šport, Komisija za kulturo, Rokodelska komisija. 
Težave so tudi pri Strokovnem svetu, ki ni aktiven. Problem je odzivnost, ki je pri ostalih 
komisijah ni zaznati.  Mora biti dodana vrednost, učinek, rezultat. 
Delovna komisija za spremembe in dopolnitve Statuta je 11.12.2024 UO posredovala v 
odločanje predlog da preuči potrebo po delovnih telesih ( predvsem Komisijah ) in sprejme 
ustrezne sklepe, pri tem je izpostavila Komisiji za KGT in KIPI: 

• KGT: zemljišče v Rogaški je tik pred podpisom pogodbe o prodaji – postopek vodi 
vodstvo ZDUS ( zemljišče je že prodano; op. AGL ), Zavod Modri Živko je ukinjen, 
za pravilnost delovanja Delfin hotela ZDUS po Zakonu o gospodarskih družbah 
skrbi in odgovarja poslovodni organ hotela, za finančno in materialno poslovanje 
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ZDUS pa po Statutu odgovarja Upravni odbor ZDUS, … Glede na stanje VPS, pa 
tudi ker zadolžitve ne obstajajo več ali pa so prerazporejene, delovnih nalog, ki bi 
jih pokrivala komisija, ni. 

• KIPI: promocijo in izobraževanje na področju digitalizacije je prevzela strokovna 
sodelavka ZDUS, zato delovnih nalog, ki bi jih opravljala Komisija ni. 

Ga. Zajc prosi za organigram in sistemizacijo iz katerega bodo razvidne pristojnosti. Potrebno 
je vedeti kdo bo v prihodnje odgovarjal na specifična vprašanja. 
Tudi g. Plavčak je izpostavil, da pričakuje, kot je povedal že na prejšnji seji UO, sistemizacijo 
in organigram. 
Predsednica in podpredsednik člane seznanita, da bo nova sistemizacija in organigram 
predstavljena že na prihodnji seji UO. Ga. Gorše pove, da sta v tem trenutku še veljavna 
obstoječa sistemizacija in organigram, ki sta bila pripravljena s strani prejšnjega vodstva in iz 
katerih so razvidne naloge in pristojnosti.  
G. Sedmak pove, da je Komisija, ki ne more pripraviti letnega programa svojega dela, odveč. 
Vsaj nekaj dela je potrebno prenesti na ekspertne skupine, ki se dobro spoznajo na 
posamezno problematiko.  
G. Kokol  izpostavi, da imajo nekatere komisije občutno preveč članov. Ob tem je izpostavil, 
da imata UO kot tudi predsednica ZDUS možnost imenovati posamezne delovne in/ali 
ekspertne skupine, ki bodo pokrivale posamezno problematiko ( npr. nova davčna 
zakonodaja ipd. ).  
Predsednica pove, da smo sedaj že imenovali takšne skupine ( za VPS, novelo Statuta, razvoj 
športa , memorandum itd. ), ki so bile zelo učinkovite in so se/ ali se bodo ob zaključku nalog 
razpustile. Člani teh delovnih skupin so večinoma sestavljeni iz članov komisij. 
Člani UO so razpravljali tudi o smiselnosti obstoja Komisije za bivanjski standard za katero se 
je izkazalo, da je premalo aktivna in prepozno reagira na zaprošena stališča. 
 
Sklep št. 8: UO se seznani z odstopom Janeza Sušnika, predsednika Komisije za 
gospodarstvo in ga soglasno potrdi.  
 
Sklep št. 9: UO soglasno potrdi ukinitev Komisije za gospodarstvo in turizem, Komisije za 
izobraževanje, publiciteto in informatiko in Komisije za bivanjski standard z dnem 
15.07.2025.  
 
AD 9 Seznanitev z odstopno izjavo Željka Kljajića na funkcijo podpredsednika ZDUS in sklic 
             korespondenčne seje Zbora članov ZDUS – seznanitev in razrešitev Željka Kljajića 
 
Predsednica ZDUS prisotne seznani z odstopno izjavo Željka Kljajića z dne 30. 6. 2025 in 
predlaga, da mu mandatna pogodba preneha z 31. 7. 2025.  G. Kljajić članom UO pojasni 
razloge za odstop. 
Predsednica UO seznani, da je bil za oddajo prijave na razpis ZPIZ zadolžen izključno Željko 
Kljajić, razpis je v celoti pripravila Dijana Lukić, dodati je bilo potrebno samo še del 
finančnega načrta in oddati na pošto. Tudi predsednica in podpredsednik Kranvogel sta ves 
čas spraševala o statusu oddaje razpisa, podpredsednik Kljajić pa je pisno zatrdil, da bo 
prijavo oddal pravočasno, skladno z razpisnim rokom. 
 
Sklep št. 10: UO se seznani z odstopom podpredsednika Kljajića in soglasno potrdi 
prenehanje funkcije z 31.07.2025. 
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Sklep št. 11: Predsednica skladno z 22. členom in  s 35. členom Statuta ZDUS skliče izredni 
Zbor članov s skrajšanim ( 20 dnevnim ) rokom, z namenom ugotovitve prenehanja 
funkcije podpredsednika Kljajića. Na podlagi sklepa ZČ, Kadrovska komisija pripravi razpis 
za novega podpredsednika. 
 
AD 10 Osnutek predloga novega Statuta ZDUS  
            (Sklep Komisije za kadrovske, organizacijske in statutarne zadeve s skupnega 
            sestanka z delovno skupino za spremembe in dopolnitve Statuta, kjer so 
            obravnavali prejete pripombe na osnutek predloga novega Statuta) 
 
G. Sedmak poroča o poteku priprave novele statuta, ki je bila zelo zahtevna. V delovno 
skupino za pripravo novele Statuta in Kadrovsko komisijo je bilo aktivno vključenih kar pet 
izkušenih dipl. pravnikov. Osnutek je bil soglasno sprejet na Kadrovski komisiji. Obravnavane 
so bile tudi vse pripombe prejete s strani PZDU. Končno odločitev o pripombah  in končni 
osnutek novele sta obe telesi sprejeli soglasno.   
g. Presečnik postavi vprašanje nejasnosti: Kdo vodi ZDUS  v primeru predčasnega odhoda 
predsednika? G. Sedmak pove, da z odhodom predsednika funkciji podpredsednikov še 
trajata do izvolitve novega vodstva. Povezavo med starim in novim vodstvom predstavlja 
tudi generalni sekretar. 
g. Žnidariča zanima ali je potrebno Statut PZDU uskladiti z novelo Statuta ZDUS? G. Kljajić 
pove, da je Statuta potrebno uskladiti, g. Sedmak pa, da se v pravice društva ne sme 
posegati. 
Ga. Zajc uvodoma vpraša, zakaj je potrebno dobro leto pred zaključkom mandata spreminjati 
Statut. Predlaga, da se v statut navedejo vse PZDU in poenotijo imena ( npr. Ljubljana), 
novosti pa pripravijo za novo mandatno obdobje in določene stvari res vsebinsko spremenijo 
v smislu lažjega upravljanja ZDUS. Predlaga, da je vodstvo komplementarno, se med seboj 
dopolnjuje. Vsaj en podpredsednik naj ostaja ob novem vodstvu vsaj še eno leto. G. Sedmak 
pojasni, da so zato strokovne službe in generalni sekretar. Ga. Zajc tudi meni, da je višina 
limita s katerim lahko upravlja predsednik ZDUS previsoka. G. Sedmak pojasni, da je bil 
znesek pretehtan tako v Delovni skupini za spremembo statuta kot tudi na Komisiji za 
kadrovske zadeve in kot takšen glede na višino pogostih odhodkov višjih od 5.000,00 EUR 
omogoča nemoteno poslovanje. G. Kokol opozori tudi, da bi prenizek limit ob vsakokratnem 
povišanju pomenil tudi vsakokratno spreminjanje Statuta. 
Tudi ga. Pečnik meni, da znesek previsok in predlaga višino do 15.000,00 EUR. 
Podpredsednik predlaga glasovanje ali višina zneska ostane do 30.000,00 EUR.  
 
Sklep št. 12: UO glasuje s 15 glasovi ZA višino do 30.000,00 EUR in 1 glasom PROTI višini 
30.000,00 EUR. Proti je glasovala ga. Zajc. UO potrdi, da predsednik v posvetu s 
podpredsednikoma odloča o porabi sredstev do 30.000,00 EUR. 
 
Ga. Zajc predlaga tudi, da se v Statut zapišejo pogoji za kandidaturo vodstva, npr. izobrazba. 
Podpredsednik Kranvogel pove, da so pogoji zapisani v Pravilniku o volitvah ( 14. in 15. člen),  
vendar je potrebno upoštevati tudi načelo enakosti. G. Sedmak pove, da je potrebno 
prepustiti članstvu, da odloči po svoji zdravi pameti. 
G. Kralj predlaga tudi, da se v 1. členu za besedo nacionalno ustrezno sopomenko. G. Kokol 
pojasni, da je ta beseda uporabljena tudi v drugih državnih aktih, pomeni vse državno in je 
ne moremo spreminjati, ker je ustrezna. 
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Ga. Zajc postavi tudi nekaj drugih vprašanj, na katera odgovorijo g. Kranvogel, g. Sedmak in 
g. Kokol. 
 
Podpredsednik po končani razpravi pozove člane k glasovanju o noveli Statuta. 
 
Sklep št. 13: Upravni odbor se seznani z osnutkom novele Statuta. S  15 glasovi ZA in 1 
PROTI ( ga. Zajc) potrdi osnutek predloga novega Statuta ZDUS in ga daje v odločanje 
Zboru članov. 
 
AD 11 Poročilo predsednika PZDU Milana Osterca iz srečanja članic NVO VID  
 
Milan Osterc, predsednik Pomurske PZDU poda Poročilo z okrogle mize »Digitalni 
humanizem v ukrepih digitalne preobrazbe Slovenije: izgubljeni v računalniških algoritmih?« 
 
Poročilo Milana Osterca s posveta je v prilogi zapisnika.  
 
Sklep št. 14: UO se seznani poročilom z okrogle mize »Digitalni humanizem v ukrepih 
digitalne preobrazbe Slovenije: izgubljeni v računalniških algoritmih.  
 
 
AD 12 Razno 
 
 
12. 1. Dopisna seja Skupščine družbe Delfin Hotel ZDUS d.o.o. Izola 
Hotel Delfin je člane Skupščine hotela Delfin seznanil z napako, ki se je pojavila pri izračunu  
in je skupščina o tem odločala na 18.6.2025. Zaradi popravnega sklepa na 36. redni Skupščini 
družbe Delfin Hotel ZDUS d.o.o., se izvede 5. dopisna seja UO ZDUS v funkciji Skupščine 
družbe Delfin – ponovno odločanje. 
 
 
Sklep št. 15: Upravni odbor ZDUS v funkciji Skupščine družbe Delfin je soglasno potrdil 
predlog novega Sklepa. Na seji je glasovala 14 članov UO ZDUS, 1 član ( J. Presečnik) je 
poslal glasovnico neposredno v tajništvo Delfin hotela ZDUS. 
 
 
12. 2. Seznanitev članov UO s prevzemom zadolžitev od odhajajočega podpredsednika 
Kljajića in predlog za preusmeritev mesečnega izplačila za opravljanje storitev g. Kljajića na 
predsednico Jan 
 
Ga. Gorše  seznani člane UO, da je že pred nekaj tedni predsednica Jan prevzela  večino nalog 
od g. Kljajića. Predsednica bo zato imela do imenovanja novega podpredsednika vsaj še 3 
mesece izjemno povečan obseg dela in odgovornosti, zato predlaga, da se na predsednico s 
1.8. 2025 prerazporedi tudi mesečno plačilo, ki bi ga sicer prejemal podpredsednik Kljajić. 
Ga. Zajc meni, da morajo biti naloge delegirane dalje. Ni smiselno, da se sestankov izven 
ZDUS udeležijo trije predstavniki vodstva. 
Ga. Gorše pojasni, da je polna udeležba na sestankih pri ministrih, predsedniku vlade, 
predsednici države pomembna zaradi vključitve vseh tematik, informacij, strokovnega znanja 
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in dopolnjevanja. Tekoče delo na ZDUS pa vodstvo največkrat nadoknadi z delom izven 
rednega delovnega časa. G. Kranvogel doda, da je to potrebno tudi zaradi seznanjenosti 
celotnega vodstva z vso problematiko.  
G. Plavčak meni, da je najprej potrebno predstaviti sistemizacijo  in organigram. Ga. Gorše 
pove, da sta do sprejetja nove sistematizacije še vedno v veljavi obstoječa sistemizacija in 
organigram s katerima so bili člani UO seznanjeni v času prejšnjega vodstva ZDUS. 
g. Kranvogel da predlog na glasovanje. 
 
Sklep št. 16: UO s 14 glasovi ZA in 2 PROTI ( G .Plavčak, ga. Zajc) potrdi predlog gen. 
sekretarke, da se s 1.8.2025 do imenovanja novega podpredsednika plačilo za opravljene 
storitve podpredsednika zaradi povečanega obsega dela prenesejo na predsednico Jan. 
 
12.3. Predlog g. Tomljeta o pobudi vladi za zniževanje cene električne energije 
G. Tomlje je pretekli teden predsednici Jan predstavil Predlog in pobudo o znižanju cene 
električne energije naslovljeno na vladne odločevalce in prosil za podporo ZDUS. Predsednica 
je za analizo problematike zaprosila Črta Kanonija, ki je pripravil obsežno gradivo. Zaradi 
odsotnosti je gradivo na seji UO predstavila ga. Gorše. 
 
Sklep št. 17: UO se seznani s predstavljenim predlogom in problematiko. Po razpravi 
sklene, da se do pobude g. Tomljeta ne bo opredeljeval, ker člani ne razpolagajo z dovolj 
znanja o predstavljeni temi. 
 
12.4. Ga. Zajc prosi vodstvo ZDUS, da le-ta zmanjša število obvestil in informacij, ki jih 
pošilja na PZDU, oz. da le-ta pošilja neposredno na DU oz. kako bi zmanjšali delo PZDU in 
hkrati ne povečali dela ZDUS. Ima veliko predlogov, o katerih bi morali skupaj razpravljati 
in doseči poenotenje.  
Ga. Gorše pojasni, da so neposredne članice ZDUS Pokrajinske zveze, zato je ZDUS dolžna vsa 
obvestila in informacije pošiljati na PZDU, slednje pa svojim članom, torej DU. Hkrati so tudi 
prav predsedniki PZDU najbolj seznanjeni z aktivnostmi svojih DU in zato najlažje naredijo 
izbor katere info posredovati kateremu DU. 
 
12.5. Plačilo članarin 
g. Kranvogel člane seznani s stanjem plačila članarin, ki je na dan 17.07.2025 v povprečju 
82,5 %. Na podlagi podatkov je opozoril predsednike posameznih PZDU, da je potrebno 
ponovno pozvati DU k plačilu članarine. 
G. Kralj opozori, da se je potrebno zavedati, da smo na pravočasno plačilo članarine vezali 
udeležbo na aktivnostih ZDUS. 
 
12.6. Včlanitev novih DU v PZDU 
12.6. G. Kranvogel zaprosi g. Sedmaka, da UO seznani ali so se MZU pridružila kakšna nova 
DU. G. Sedmak pove, katera DU smo uspeli pridobiti in katera ne.  
g. Dolinšek predlaga vodstvu, da poskuša pridobiti v ZDUS tudi veterane, katerih član je tudi 
sam in so zelo številčni. Predsednica ZDUS predlaga g. Dolinšku, da z vodstvom veteranov 
vzpostavi stik in jih pripelje na skupno srečanje z vodstvom ZDUS.  
 
g. Dolinška tudi zanima kdaj bo ZČ ZDUS in kdaj bo Finančno poročilo za prvo polletje? G. 
Kranvogel pove, da mora biti najprej pripravljeni revidirano Finančno poročilo ZDUS, ZČ pa 
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mora biti sklican najmanj 2 meseca prej. Načrtuje se, da bo ZČ predvidoma konec septembra. 
Finančno poročilo bo pripravljeno do 23.7.2025. G. Dolinška zanima kdaj bodo DŠI, za katere 
prosi, da je ZDUS dosleden in mu ne zmanjka sredstev kot v letu 2024. Predsednica opozori, 
da bo letos še manj sredstev zaradi izpada sredstev iz naslova zamujenega razpisa ZPIZ. Smo 
se sicer prijavil še na dodaten razpis Min. za gospodarstvo, turizem in šport, vendar ne vem, 
če bomo izbrani in v kakšni višini. 
Ga. Zajc predlaga, da tudi kultura dobi več sredstev, saj so na terenu vprašanja zakaj imajo 
športniki več sredstev. Predsednica pove, da je razlog v tem, da je za področje športa več 
razpisov in tudi več sredstev. Prelivanje sredstev med različnimi panogami ni dopustno zaradi 
strogih zahtev razpisnih pogojev in poročanja financerjem. 
G. Kokol opozori na dejstvo, da so razporeditve tekmovanj pripravljene neracionalno. 
Namesto, da bi se skušalo združevati ekipe v smislu skupnega koriščenja prevozov na 
tekmovanja, se dogaja ravno nasprotno. G. Kljajić pove, da je Komisija za šport želela zadosti 
željam pokrajinam po organizaciji dogodkov. 
g. Dolinšek opozori, da je priprava tehničnega biltena zahtevna in je potrebno stvari 
poenostaviti.  
 
Sklep št. 18: UO naloži Komisiji za šport, da racionalizira program DŠI na način, da upošteva 
racionalizacijo skupnih prevozov. UO sklene tudi, da ni potrebe, da DU pripravljajo 
Tehnični bilten, temveč zadostuje Poročilo o izvedbi športni iger. 
 
g. Dolinšek postavi tudi vprašanje  ali je bil posojen denar SŽ ali drugi pravni ali fizični osebi v 
zadnjih dveh mandatih pod vodstvom g. Sušnika ali ge. Kožuh? G. Žnidarič pove, da se 
spomni, da je bil denar v času ge. Kožuh res posojen a je bil tudi vrnjen. Predsednica Jan 
pove, da v sedanjem mandatu ni bilo nikoli nič posojenega, bo pa info o tem za pretekla 
obdobja, pridobila od prejšnjih vodstev. 
 
g. Kranvogel pojasni tudi način financiranja PZDU, ki je sestavljen iz fiksnega in variabilnega 
dela. Vsaka PZDU prejme 500 EUR fiksnega dela, variabilni pa je odvisen od števila članov. 
 
g. Kokol opozori tudi na problem upadanja števila prostovoljcev v programu SzS. A. Gorše 
pove, da ima predsednica Jan v mesecu januarju ponovno srečanje s predsednico države, za 
katerega je že napovedala tematiko upada števila prostovoljcev in bo predsednico prosila za 
pomoč pri vključevanju mladih v prostovoljsko delo. 
 
Ga. Zajc želi imeti poročilo kateri programi ZDUS niso pozitivni ter predlaga opustitev tistih, 
ki to niso. Predsednica pojasni, da takšnih programov na ZDUS ni. Kolikor prejmemo 
sredstev, toliko jih glede na razpisne pogoje in poročanja financerjev tudi razdelimo. 
Predpisana je tudi vrsta in višina upravičenih stroškov, zato so vsi programi na O. 
 
Seja je bila zaključena ob  14.30 uri. 
 
 
Zapisali:  
Andreja Gorše Lotrič in Alenka Šaver 
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Priloge: 

- Razdelilnik za 6. obrok izplačil E-oskrbe na daljavo za zbrane prijave DU s priloženo 
popolno dokumentacijo  
 
 

Zvočni zapis 25. redne seje UO se hrani v tajništvu ZDUS 30 dni. 


